
SVETNIŠKI GODOVI IN MAŠNI NAMENI OZNANILA 
27. PON 
sv. Gabrijel ŽMB 18.h  + Danica Vrhovnik, 30. dan Krščevanje bo v 

nedeljo, 5. marca po 
sv. maši ob 10. uri. 
Priglasitev kandi-

datov in priprava bo 
v ponedeljek, 27. 
februarja po sv. 

maši. 

28. TOR 
sv. Roman 

7.30  +   Albin Rozman 
18.h  +   Martin Jauh, 8. dan 

1. SRE 
sv. Albin (Zorko) 18.h  +   Marija Grašič, 30. dan 

2. ČET 
sv. Neža (Agnes) 18.h       za duhovne poklice 

3. PET 
sv. Kunigunda 

17.45  izročitev Jezusovemu Srcu 
18.h  +   Stanislav Divjak obl. Sestanek Karitas 

bo v sredo, 1. marca 
po sv. maši. 4. SOB 

sv. Kazimir 
7.30       v čast Marijinemu Srcu 
18.h  +   Albin in Ivanka Okorn 

5. NED 
2. postna nedelja 

8.h        za žive in umrle župljane 
10.h  +   starši Sušnik 
              in Danica Zadnikar 
14.h       križev pot 

V četrtek, 2. marca 
bo adoracija SRT  

ob 17. uri. 

6. PON 
sv. Fridolin 19.h  +   Janez Miklavčič Na prvi petek ne 

bom mogel obiskati 
bolnikov.  7. TOR 

sv. Perpetua in Felicita 7.30  +   Franc Kern 

8. SRE 
sv. Janez od Boga 19.h  +   Ciril in Frančiška Mrak Sestanek za starše 

prvoobhajancev bo 
v torek, 28. februarja 
po večerni sv. maši. 

9. ČET 
sv. Frančiška Rimska 19.h  +   Božidar Malovrh 

10. PET 
40 mučen. iz Armenije 19.h  +   starši in Marija Potočnik Romanje na Tabor 

bo 3. postno nedeljo. 
15.30 križev pot 

16.h sv. maša 
Mlajši in starejši 

lepo vabljeni. 

11. SOB 
sv. Benedikt 19.h   +   Alojzij in Marica Oman 

12. NED 
3. postna nedelja 

8.h        za žive in umrle župljane 
10.h  +   Janez Škofic 

Poglobimo postni čas 
Post je v resnici veselo sporočilo. Z Božjo pomočjo se je mogoče spremeniti na 
bolje in ozdraviti svoje rane. Je tudi sporočilo, da je mogoče odpustiti drugim in 
sebi. Prav tako je zagotovilo, da je mogoče rasti v pravičnosti in iskrenosti. Bog 
nam sporoča, da sta vera in upanje resnična, da nismo za večno zapečateni s 
svojimi stranpotmi. 
Pri vseh delavniških postnih mašah bo kratka duhovna misel po evangeliju. 
Priložnost za zakrament sprave bo vsak dan med molitvijo rožnega venca. 
ŽUPNIJSKI URAD KOKRICA oblikovanje: M. Gašperlin  
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Spletna stran: 
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NE SAMO OD KRUHA 
Nekateri bi nas radi prepričali, da človek 
živi samo od kruha in samo za kruh; 
samo od telesa in samo za telo. 
Tovarne hrane in pijač tekmujejo, kateri 
njihovi izdelki bodo okusnejši. 
Pohištvena industrija ponuja opremo, v 
kateri se bomo počutili najudobneje. 
Avtomobilska industrija ustvarja 
avtomobile, v kateri bomo izgledali 
prestižno. Modne trgovine se hvalijo, da 
bo v njihovih oblekah naša postava 
najprikupnejša. Potovalne agencije nas 
prepričujejo, da bomo na najlepših 
destinacijah sveta, najpomembnejši in 
nas bodo razvajali kot bogove. Da ne 
omenimo, koliko denarja gre za 
lepotičenje, da bi naše telo izgledalo 
najlepše in najprivlačnejše. 
Spletne strani in televizijski programi, ki 
razkazujejo in poudarjajo telesnost, 
praktično vsakodnevno vstopajo v naša 

stanovanja. Razni svetovalci in 
svetovalke učijo, da sta denar in telesni 
užitek človekova vrhovna vrednota. 
Športna igrišča postajajo vse bolj 
prerivališča. Geslo: zdrav duh v 
zdravem telesu se mora umikati 
drugemu geslu: ko gre za zmago, ne 
izbiramo sredstev.  
V takem ozračju je postni čas, ki ga 
začenjamo, nesodoben. Besede o 
postu in pokori, ki postavljajo meje 
telesnim užitkom, zvenijo tuje. Jezusov 
klic iz puščave, naj ne živimo samo od 
kruha, nam neprijetno bije na naša 
ušesa. 
Človeško telo je nekaj velikega. Tako 
tesno smo z njim povezani, da smemo 
reči: moje telo sem jaz. Toda jaz nisem 
samo telo, tudi duh sem. Bila so 
stoletja, ko so ljudje tako negovali duha, 
da so na telo pozabljali. Tega 
pretiravanja ne moremo hvaliti. Danes 
tako negujemo telo, da zanemarjamo 
duha. V občudovanju telesne lepote in 
njegove moči gremo predaleč, 
ugašamo duha, zapostavljamo omiko in 
krnimo skladnost človeške osebnosti. 
Tudi te skrajnosti ne moremo hvaliti. 
Jezusov klic v današnjem evangeliju, 
naj ne živimo samo od kruha, je toliko 
bolj sodoben, kolikor manj sodobno 
zveni. A na njem sloni naša vera!  Po: F. Cerar 

 
 

Kdor ni svoje dni nesrečen bil, 
pri tem boš malo sočutja dobil. 

(slovenski pregovor) 
(slovenski pregovor) 



 
 

Ko je še govóril,  
jih je obsenčil svêtel oblak,  

in glej, glas iz oblaka je rekel:  
»Ta je moj ljubljeni Sin, nad katerim 

imam veselje; njega poslušajte!«  
Ko so učenci to zaslišali, so padli 

 na obraz in se zelo prestrašili. 
In Jezus je pristopil, se jih dotaknil 
 in rekel: »Vstanite in ne bojte se!«  

Ko pa so povzdignili oči,  
niso videli nikogar  

razen Jezusa samega. 
(Mt 17,5–8) 

 
POGLED V ONSTRANSTVO 

 

Človek ima prirojeno željo, da bi prišel v 
stik z »onim svetom«. Išče načine, kako 
bi stopil vanj, ali pa bi ga kako pritegnil k 
sebi. 
Današnji evangeljski odlomek nam 
pripoveduje o Jezusovem doživetju 
nadnaravnega sveta. Povzpel se je na 
visoko goro, obraz mu je zablestel, 
obleka se mu je zasvetila, vsa 
zunanjost se mu je spremenila, 
pogovarjal se je skrivnostnimi osebami, 
iz oblaka se je slišal nenavaden glas. 
Za apostole je bilo vse to očiten znak, 
da jim je Bog na poseben način blizu. 
Petru je bilo vse skupaj všeč in izrazil je 
željo, da bi kar ostali tam. A so morali 
kaj kmalu sestopiti z gore in nadaljevati 
vsakdanjost. Naročeno jim je bilo, naj o 
dogajanju ne govore. 
Kaj nam vse to pove? 

Da je nadnaravni svet resničen. Kar so 
Peter, Jakob in Janez na gori videli in 
slišali, ni bila utvara, temveč je bilo prav 
tako res, kakor vse drugo, kar so ob 
Jezusu doživljali.  
Da je nadnaravni svet zares 
nadnaraven, drugačen od naravnega. 
Kdor stopi vanj, se spremeni, se 
pogovarja s skrivnostnimi osebami in o 
skrivnostnih rečeh, ki vsakomur niso 
dostopne.  
Da je – dokler smo na zemlji – vpogled 
v nadnaravni svet darovan le redkim in 
tudi tem le za kratke trenutke. Potrebno 
se je vrniti k dolžnostim vsakdanjega 
življenja. 
Da je v resničnost takih pojavov toliko 
verjeti, kolikor navajajo k poslušanju 
ljubljenega Sina. 
Da je vse, kar človek v trenutkih 
skrivnostnega nadnaravnega srečanja 
doživi, najbolje zadržati zase. Kako najti 
primeren izraz za nekaj, kar je 
neizrazljivo? Kako nekomu z besedami 
dopovedati, kar je nedopovedljivo? 
Da se nam bo pogled v onstranstvo v 
vsej polnosti odprl šele takrat, »ko bomo 
s Sinom človekovim od mrtvih vstali«. 

Po: Beseda da besedo 

 
 

Bralci Božje besede: 
 

Sobota zvečer 
Justi Gašperlin in Mojca Naglič 

5.3.2023 ob 8.h 
Janez Sajovic, Petra Tomažič 

5.3.2023 ob 10.h 
Saša Štern, Rudi Čebulj 

12.3.2023 ob 8.h 
Milan Grah, Nada Zelko 

12.3.2023 ob 10.h 
Ajda Štempihar, Rudi Čebulj 

 

14. marec: MATILDA 
 

Rodila se je okoli leta 895 na Saškem. 
Njen oče Dietrich je bil vnuk saškega 
narodnega junaka Widukinda, njena 
mati Reinhilda pa je bila iz frizijske 
vladarske hiše. Matilda je bila dekle 
trdnega značaja in odločne volje, njena 
nagnjenost k gospodovalnosti je bila 
ovira za svetništvo, toda v tem pogledu 
jo je modro vzgajala njena stara mati, ki 
je bila opatinja samostana v Herfordu. 
Matildina odlika je bila njena  
sproščenost: vse je osvajala s svojo 
naravnostjo bodisi kot dekle in nevesta, 
bodisi kot mati in vladarica. Leta 909 je 
samostan Herford obiskal saški vojvoda 
Henrik Ptičar, ki je bil že vdovec. Videl 
je Matildo, zatopljeno v molitev, in 
deklica mu je bila tako všeč, da jo je ob 
srečanju zasnubil. Matilda je njegovo 
ponudbo sprejela. Vseh šestindvajset let 
njunega zakona je bila ‘dobri duh’ 
družine in trdna opora moževemu 
napredovanju. V veliki meri je njena 
zasluga, da je bil Henrik leta 919 izbran 
za nemškega kralja, ki mu je potem 
znala modro svetovati pri vseh 
pomembnih odločitvah. Zaslug za 
uspehe ni pripisovala sebi, ampak 
razsvetljenju, ki ji je bilo dano po 
otroško zaupni molitvi. Bila je pozorna 
do vseh: veliki so občudovali njen mirni 
in mogočni nastop, mali pa so vedeli, da 
njeno usmiljeno srce ne bo odreklo v 
nobeni stiski. Leta 936 ji je umrl mož 
Henrik in čakalo jo je 32 let vdovstva. 
Podedovano premoženje je pogosto 
porabljala za cerkve, samostane in 

dobrodelne ustanove. Pred smrtjo se je 
za nekaj let umaknila v samostan 
Quedlinburg, ki ga je bila sezidala s 
pomočjo svojega pokojnega moža. Tam 
je umrla leta 968. 

 
Družina in evangelizacija 

 

Krščanska družina je bila vedno prva 
poklicana, da posreduje vero. Tudi 
danes ima velike možnosti za 
evangelizacijo. Evangelizira v lastnem 
domu z medsebojno ljubeznijo, z 
molitvijo, poslušanjem Božje besede, z 
družinsko katehezo. Družina lahko 
evangelizira v svojem okolju z zgledom 
notranjih odnosov, z odnosi s sosedi, 
znanci, prijatelji, sodelavci na delovnem 
mestu in v športu. Evangelizira pa tudi v 
župniji z redno udeležbo pri nedeljski 
maši, s sodelovanjem pri katehezi otrok, 
na srečanjih staršev, z gibanji in 
združenji, s svojo pomočjo in bližino 
družinam v težavah, pri pripravi 
zaročencev in pri pripravi staršev na 
krst otrok. Družina evangelizira tudi 
družbo, ko ji daje nove člane in jih 
vzgaja za socialne kreposti. 
A zavedati se moramo, da družina lahko 
živi to svoje poslanstvo le v moči redne 
nedeljske evharistije. Brez nje ni »male 
Cerkve«, ni evangelizacije in ni 
krščanske družine, ki bi morala 
opravljati vlogo subjekta evangelizacije. 
 Po: A. Glavan 


